2019年1月，公司本部完成国家版排污许可证变更。

突发环境事件应急预案

公司本部2018年委托有资质单位修订了公司突发环境事件应急预案，并于2018年6月通过了专家评审，

并落实完成备案，报告期内按照预案要求组织演练、总结。公司落实日常检查，落实应急措施，确保事故

发生后能够得到及时有效解决，不对周边环境造成影响。

江苏悦新药业有限公司2017年委托有资质单位修订了公司突发环境事件应急预案，并于2017年8月通过了

专家评审，并落实完成备案，报告期内按照预案要求组织演练、总结。公司落实日常检查，落实应急措施，

确保事故发生后能够得到及时有效解决，不对周边环境造成影响。

环境自行监测方案

公司编制了环境自行监测方案，按照自行监测方案要求进行自检和委托有资质单位进行监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

根据公司第二届董事会第十四次会议审议通过的《关于公司与苏州鹏旭医药科技有限公司等三家公司

签订<合作开发合同>及<合作开发合同补充协议>的议案》，公司与苏州鹏旭医药科技有限公司、北京海晶

生物医药科技有限公司、北京医溯源医药科技有限公司签订了《合作开发合同》及《合作开发合同补充协

议》，委托上述三家公司研发开发和注册布瓦西坦原料药和制剂，公司投入资金 4,000 万元，上述合作方提

供相关工艺技术，双方获得该合同约定区域内授权和项目 50%权益，具体内容详见公司于 2019 年 12 月 18

日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于公司与苏州鹏旭医药科技有限公司等三

家公司签订<合作开发合同>及补充协议的公告》（公告编号：2019-042）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2019年9月25日和2019年10月17日召开了第二届董事会第十二次会议和2019年第二次临时

浙江昂利康制药股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

股东大会，审议通过了《关于与广州白云山化学药科技有限公司开展合作备忘录项下浙江白云山昂利康制

药有限公司与浙江广康医药有限公司吸收合并事宜的议案》，同意由白云山昂利康吸收合并本公司参股公

司浙江广康医药有限公司（以下简称“广康公司”），吸收合并后，白云山昂利康继续存在，广康公司依法

注销，广康公司的全部资产、债权债务和业务由吸收合并后的白云山昂利康依法承继。具体内容详见 2019

年 9 月 27 日公司在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于

与广州白云山化学药科技有限公司开展合作备忘录项下浙江白云山昂利康制药有限公司与浙江广康医药

有限公司吸收合并事宜的公告》（公告编号：2019-030）。

浙江昂利康制药股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,500,000 75.00%   -19,950,000 -19,950,000 47,550,000 52.83%

3、其他内资持股 67,500,000 75.00%   -19,950,000 -19,950,000 47,550,000 52.83%

其中：境内法人持股 38,276,355 42.53%   -4,276,355 -4,276,355 34,000,000 37.78%

   境内自然人持股 29,223,645 32.47%   -15,673,645 -15,673,645 13,550,000 15.05%

二、无限售条件股份 22,500,000 25.00%   19,950,000 19,950,000 42,450,000 47.17%

1、人民币普通股 22,500,000 25.00%   19,950,000 19,950,000 42,450,000 47.17%

三、股份总数 90,000,000 100.00%   90,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年10月23日，公司首次公开发行前已发行股份24,750,000股解除限售，其中公司董事、监事、高

级管理人员所持股份按75%予以锁定，具体详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊载的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2019-035）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

浙江昂利康制药股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

嵊州市金基医药投资有

限公司
3,312,070 0 3,312,070  首发前限售股 2019 年 10 月 23 日

赵成建 3,144,660 0 3,144,660  首发前限售股 2019 年 10 月 23 日

吴伟华 2,853,570 0 2,853,570  首发前限售股 2019 年 10 月 23 日

叶树祥 2,450,000 0 612,500 1,837,500 高管锁定股
所持限售股每年年初按

上年 25%解除限售

杨国栋 2,450,000 0 612,500 1,837,500 高管锁定股